

## Informacja prasowa

14 Maja 2014 r.

# W POLSCE ODBYŁA SIĘ PREMIERA JEDNEJ Z NAJSTARSZYCH WHISKY NA ŚWIECIE

**Gordon & MacPhail zaprezentował limitowaną edycję 66-letniej whisky z destylarni Glen Grant. Na rynek trafiło zaledwie 160 numerowanych dekanterów. To jedna z najstarszych whisky na świecie.**

Whisky ta została wyprodukowana w 1948 r. i trafiła do butelek po 66 latach leżakowania w beczce, w formie cask strength, w naturalnym kolorze oraz bez filtrowania na zimno. Tak niespotykany trunek zasłużył na wyjątkową oprawę. Każdy dekanter jest numerowany oraz wyposażony w specjalną skrzynkę, wykonaną z drewna mahoniowego. Elementem tej kolekcjonerskiej edycji jest również, wydana specjalnie na tę okazję, książka autorstwa Charlesa MacLeana. Znajdziemy w niej informacje na temat tego projektu, historii firmy Gordon & MacPhail oraz oczywiście samego trunku.

*- Taki zapach i smak może być osiągnięty wyłącznie w wyniku długiego dojrzewania we właściwej beczce. Ani w aromacie, ani w smaku nie można odnaleźć negatywnego wpływu drewna (...). Najlepszym i najprostszym opisem, jaki przychodzi mi do głowy, to słowo wyśmienita.* - tak scharakteryzował ten trunek Charles MacLean - jeden z największych na świecie autorytetów na rynku whisky.

Limitowana edycja 66-letniej whisky Glen Grant, została zabutelkowana przez Gordon & MacPhail dla polskiej firmy Wealth Solutions, specjalizującej się w dostarczaniu wymagającym koneserom i kolekcjonerom unikalnych trunków, przedmiotów kolekcjonerskich oraz dzieł sztuki. Oficjalna premiera tej wyjątkowej whisky miała miejsce 13 maja 2014 r. w Hotelu Polonia Palace w Warszawie. Wydarzenie to zaszczycili swoją obecnością Michael Urquhart Managing Director w firmie Gordon & MacPhail oraz Charles MacLean.

Premierę tej wyjątkowej whisky poprzedziła degustacja trunków z oferty Gordon & MacPhail, którą poprowadził Charles MacLean. W jej trakcie uczestnicy mogli skosztować 20. edycji whisky, pochodzących z różnych regionów Szkocji, w tym pięciu wyprodukowanych w zamkniętych destylarniach: Brora, Port Ellen, St. Magdalene, Rosebank oraz Caperdonich.

Warto dodać, że wszystkie dekantery 66-letniej whisky Glen Grant zostały sprzedane już w trakcie przedsprzedaży poprzedzającej oficjalną premierę tego trunku. Właściciel ostatniego z nich wyłoniony zostanie spośród osób, które oglądały całe wydarzenie on-line oraz wzięły udział w specjalnym konkursie.

*- Pionierskie podejście przyjęte przez mojego ojca i dziadka doprowadziło do zbudowania w Gordon & MacPhail niespotykanych zasobów wyjątkowo starych szkockich whisky single malt. My, jako spadkobiercy tego dziedzictwa mamy zaszczyt zaprezentowania szczególnego przykładu takiej whisky, trunku wyprodukowanego w 1948 r. w murach destylarni Glen Grant.* – powiedział Micheal Urquhart.

*- Jestem bardzo szczęśliwy mogąc zaoferować ten wyjątkowy trunek polskim koneserom i kolekcjonerom. To jedna z najstarszych whisky na świecie i jednocześnie najstarszy trunek, jaki kiedykolwiek opuścił mury destylarni Glen Grant. Powstał zanim człowiek poleciał w kosmos i stanął na księżycu, zanim wspiął się na Mount Everest. To nie tylko whisky, to żywy świadek historii drugiej połowy XX w.* – mówi Michał Kowalski, Wiceprezes Wealth Solutions.

Obejrzyj film poświęcony temu projektowi: [Glen Grant 1948](#)

Kontakt dla prasy:

Piotr Suchodolski, tel. 512 965 658, e-mail: [piotr.suchodolski@wealth.pl](mailto:piotr.suchodolski@wealth.pl)

### **Gordon & MacPhail**

Gordon & MacPhail to żywy kawałek szkockiej historii i tradycji. Ta rodzinna firma butelkuje whisky single malt od ponad 118 lat. W 1895 r. przedsiębiorstwo założyli James Gordon oraz John MacPhail. Niedługo po rozpoczęciu działalności do zarządu wszedł jeszcze John Urquhart. To właśnie jego potomkowie przekształcili firmę w największego na świecie *independent bottlera* szkockiej whisky, ale także dystrybutora oraz producenta tego trunku. Aktualnie firmą zarządza już czwarte pokolenie Urquhartów.

W swych magazynach firma gromadzi stare beczki, których próżno szukać w murach wielu destylarni. Na swoim koncie ma wprowadzenie na rynek dwóch najstarszych whisky w historii - Mortlach 70 YO oraz Glenlivet 70 YO. Gordon & MacPhail butelkuje szkocką z ponad 70 wytwórni, a za swą działalność co roku zdobywa liczne branżowe nagrody. Za popularyzację whisky oraz jej sprzedaż poza granicami Zjednoczonego Królestwa otrzymała ostatnio nagrodę od królowej Elżbiety II.

### **Wealth Solutions**

Firma Wealth Solutions powstała w 2007 r. Została stworzona przez prawdziwych pasjonatów dla kolekcjonerów i miłośników luksusowych przedmiotów oraz trunków. Najlepsze bordoskie wina, wyśmienita szkocka whisky, dzieła sztuki, czy inne przedmioty kolekcjonerskie to podstawa naszej oferty. W ciągu ostatnich siedmiu lat zaufało nam już ponad 7000 Klientów.

W maju 2012 roku wprowadziliśmy na rynek whisky Glenfarclas 1953. Przez 58 lat ten trunek leżakował w dębowej beczce po sherry, nabierając wyjątkowych walorów smakowych. W wyborze beczki brał udział George Grant, właściciel destylarni Glenfarclas oraz Serge Valentin - jeden z najważniejszych krytyków whisky na świecie. Jej zawartość rozlano do zaledwie 400 numerowanych butelek, a każdą z nich wyposażono w książkę napisaną na tę okazję przez Iana Buxtona, pisarza i krytyka whisky.

W lutym 2013 roku dzięki Wealth Solutions na rynek trafił kolejny wyjątkowy trunek - 48-letnia japońska whisky z legendarnej destylarni Karuizawa. To jedna z najstarszych japońskich whisky single cask (pochodząca z jednej beczki). Do sprzedaży trafiły jedynie 143 numerowane butelki tego trunku. Każda z nich posiada wyjątkową oprawę. Towarzyszy jej książka autorstwa Dave Brooma- pisarza i krytyka whisky, poświęcona historii destylarni i whisky z rocznika 1964. Obie limitowane edycje zostały stworzone specjalnie dla Klientów Wealth Solutions.

### **Charles MacLean**

Jest pisarzem i krytykiem specjalizującym się w tematyce szkockiej whisky. W jego dorobku znajduje się już ponad dziesięć prac poświęconych temu zagadnieniu, w tym jedne z najważniejszych publikacji dla całej branży: Malt Whisky oraz World Whisky. Członek zespołu sędziowskiego International Wines & Spirits Competition oraz Society of Antiquaries of Scotland. Z jego rad korzysta m.in. dom aukcyjny Bonhams.

Kontakt dla prasy:

Piotr Suchodolski, tel. 512 965 658, e-mail: piotr.suchodolski@wealth.pl